



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1692 | Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
GABINETE.....	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Secretaria de Educação.....	07
Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	08
Diretoria de Trânsito.....	08

Gabinete do Prefeito

Audiência Pública

O Prefeito, Claudemir Romero Bongiorno, e o Presidente da Câmara, Sílvio Fernandes, convidam os munícipes para participarem da Audiência Pública sobre os Relatórios da Gestão Fiscal referente à Execução Orçamentária do 3º Quadrimestre do Exercício de 2019.

Dia: 28 de fevereiro | Horário: 10h
Local: Câmara Municipal de Vereadores
(Avenida Santa Catarina, nº 621 – Centro)

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito Municipal

Sílvio Fernandes
 Presidente da Câmara



QUADRO B – RESERVA DE COTA

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Total
1	24083	154,00	UN	Conjunto aluno / CJA – 03 (Para alunos com altura entre 1,19 e 1,42. Conforme Termo de Referência).	cequipel	RS 270,00	41.580,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 03/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2020, homologado em 12/02/2020. Valor Homologado: R\$ 117.980,00 (cento e dezessete mil e novecentos e oitenta reais)

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reformas em tapeçarias de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os Centros Municipais de Educação Infantil
 Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
1	24294	40,00	Un	Confecção de almofada em formato de cobra, colorida. Peça fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos. Comprimento: 2,5 metros.	Stop car	327,00	13.080,00
3	24296	30,00	Un	Confecção de calça estimulativa - apoio para bebê. Fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos. Comprimento aproximado: 1,25 metros; circunferência da cintura, medida aproximada: 1,00 metros.	Stop car	349,00	10.470,00
4	7090	800,00	Un	Serviço de confecção de colchonete medindo 0,60mx1,25m, com altura de 0,06m, densidade 33, revestimento em cor vim	Stop car	89,00	71.200,00
7	27865	40,00	Un	Reforma de tatame medindo 2,50 m x 2,00 metros, com altura de 4 cm, espuma densidade 33, revestimento corvin corano. Cor a ser definida.	Stop car	245,00	9.800,00
8	27863	30,00	Un	Reforma de calça estimulativa - apoio para bebê. Fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos. Comprimento aproximado: 1,25 metros; circunferência da cintura, medida aproximada: 1,00 metros.	Stop car	199,00	5.970,00

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 01/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 02/2020, homologado em 11/02/2020. Valor Homologado: R\$ 167.130,00 (cento e sessenta e sete mil, cento e trinta reais). Objeto: Aquisição de conjuntos escolares (mesa e cadeira) para alunos da rede municipal de ensino.

Empresa: Tecvendas Comércio e Representações Comerciais Ltda
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	24083	465,00	UN	Conjunto aluno / CJA – 03 (Para alunos com altura entre 1,19 e 1,42. Conforme Termo de Referência).	cequipel	RS 270,00	125.550,00



Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
9	27862	50,00	Un	Reforma de almofada retangular, 70cm x 70cm, preenchida com flocos de espuma, revestimento em corvín corano. Cores diversas.	Stop car	41,50	2.075,00
10	27861	30,00	Un	Reforma de almofada em formato de cobra, colorida. Peça fabricada com revestimento em corvín corano colorido, preenchida com espuma em flocos. Comprimento: 2,5 metros.	Stop car	179,50	5.385,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 05/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2020, homologado em 12/02/2020. Valor Homologado: R\$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais)

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reformas em tapeçarias de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os Centros Municipais de Educação Infantil
Empresa: Vittaflex Indústria e Comércio de Móveis e Colchões Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
2	24295	80,00	Un	Confecção de almofada retangular, 70cm x 70cm, preenchida com flocos de espuma, revestimento em corvín corano. Cores diversas.	vitalflex	40,00	3.200,00
5	12894	60,00	Un	Serviço de confecção de tatames medindo 2,50mx2,00mx0,04m em espuma densidade 33, revestido em corvín	vitalflex	300,00	18.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 113/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 21/2019, homologado em 20/05/2019. Valor Homologado: R\$ 82.634,00 (Oitenta e dois mil seiscentos e trinta e quatro reais).

Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.

Empresa: OXIVALE GASES OXIGENIO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Espec.
1	41264	Metro cúbico de oxigênio medicinal, com concentração de O2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 de 14/08/92, do Conselho Federal de Medicina acondicionados em cilindros de capacidade de 0,4 a 1 m³.	M³	700,00	39,50	27.650,00	LINDE
2	41265	Metros cúbicos de oxigênio medicinal, com concentração de O2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 e 14/08/92, do Conselho Federal de Medicina acondicionados em cilindros com capacidade de 1,5 a 3 m³.	M³	720,00	17,20	12.384,00	LINDE

3	41266	Metros cúbicos de oxigênio medicinal, com concentração de O2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 de 14/08/92, do Conselho Federal de Medicina acondicionados em cilindros com capacidade de 4 a 10 m³.	M³	6.000,00	7,10	42.600,00	LINDE
---	-------	---	----	----------	------	-----------	-------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 114/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 21/2019, homologado em 20/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 163.944,00 (cento e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais).

Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.

Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Modelo/ Fabricante
4	41267	Locação de aparelho concentrador de oxigênio estacionário, que produz oxigênio concentrado a partir do ar ambiente, com baixo consumo de energia, para pacientes que necessitam de terapia com fluxo de oxigênio de até 5 litros por minuto. Conforme termo de referência.	DIA	14.400,00	7,64	110.016,00	RESPIRONICS/ EVERFLO/ PHILIPS
5	45651	Locação de aparelho concentrador de oxigênio estacionário, que produz oxigênio concentrado a partir do ar ambiente, com baixo consumo de energia, para pacientes que necessitam de terapia com fluxo de oxigênio de até 10 litros por minuto, conforme termo de referência.	DIA	3.600,00	14,98	53.928,00	RESPIRONICS/ EVERFLO/ PHILIPS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 115/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 54/2019, homologado em 20/05/2019. Valor Homologado: R\$ 21.249,00 (Vinte e um mil duzentos e quarenta e nove reais).

Objeto: Contratação de empresa para Hospedagem de cantores e equipe musical que farão shows no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori, durante as festividades em comemoração ao 66º Aniversário de Cianorte, que acontecerá entre os dias 27 de Julho a 04 de Agosto do corrente ano.

Empresa: GOLDMEN HOTEL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:



Item	Qtde	Unid	Descrição - lote 01 (Único)	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	40	Diária	apartamentos single padrão luxo: dispõe de camas box, ar condicionado split, tv 32" de lcd a cabo, cortinas black out, frigobar, telefone, conexão para internet (dsl e wireless), banheiros com ducha higiênica, secador de cabelos, para o lazer: piscina, sauna seca e sala de ginástica com ar condicionado, tv lcd, estacionamento coberto e monitorado 24 horas café da manhã completo servido no restaurante do hotel.	120,00	4.800,00
2	20	Diária	apartamentos duplo/casal padrão luxo: dispõe de camas box, ar condicionado split, tv 32" de lcd a cabo, cortinas black out, frigobar, telefone, conexão para internet (dsl e wireless), banheiros com ducha higiênica, secador de cabelos, para o lazer: piscina, sauna seca e sala de ginástica com ar condicionado, tv lcd, estacionamento coberto e monitorado 24 horas café da manhã completo servido no restaurante do hotel.	157,50	3.150,00
3	40	Diária	apartamentos triplo padrão luxo: dispõe de camas box, ar condicionado split, tv 32" de lcd a cabo, cortinas black out, frigobar, telefone, conexão para internet (dsl e wireless), banheiros com ducha higiênica, secador de cabelos, para o lazer: piscina, sauna seca e sala de ginástica com ar condicionado, tv lcd, estacionamento coberto e monitorado 24 horas café da manhã completo servido no restaurante do hotel.	195,00	7.800,00
4	13	Diária	apartamentos quádruplo padrão luxo: dispõe de camas box, ar condicionado split, tv 32" de lcd a cabo, cortinas black out, frigobar, telefone, conexão para internet (dsl e wireless), banheiros com ducha higiênica, secador de cabelos, para o lazer: piscina, sauna seca e sala de ginástica com ar condicionado, tv lcd, estacionamento coberto e monitorado 24 horas café da manhã completo servido no restaurante do hotel.	218,00	2.834,00
5	13	Diária	apartamentos suite master padrão luxo: dispõe de camas box, ar condicionado split, tv 32" de lcd a cabo, cortinas black out, frigobar, telefone, conexão para internet (dsl e wireless), banheiros com ducha higiênica, secador de cabelos, para o lazer: piscina, sauna seca e sala de ginástica com ar condicionado, tv lcd, estacionamento coberto e monitorado 24 horas café da manhã completo servido no restaurante do hotel.	205,00	2.665,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 116/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública nº 01/2019, homologado em 21/05/2019. Valor Homologado: R\$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de sondagem de simples reconhecimento à percussão, consistindo de ensaio de penetração dinâmica (SPT).

Empresa: ÁGUA & MINÉRIO SONDAgens DE SOLO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	37440	Unidade de perfuração tipo sondagem de solo, por ensaio de penetração dinâmica (SPT), incluso deslocamento, transporte e montagem de equipamentos com profundidade máxima de até 20m.	SVÇ	50	590,00	29.500,00
					TOTAL:	29.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 117/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão nº 75/2019, homologado em 22/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 17.605,00 (dezessete mil, seiscentos e cinco reais)

Objeto: Contratação de hotel para a hospedagem de integrantes vinculados aos eventos culturais e esportivos das Secretarias de Educação e Cultura, e Esportes.

Empresa: RW HOTELARIA EIRELI ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6961	DIÁRIA DE HOTEL - APARTAMENTO INDIVIDUAL, CONTENDO NO MÍNIMO: SUÍTE COM AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, TV À CABO, TELEFONE E CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO.	DIA	30	R \$ 115,00	3.450,00	
2	6963	DIÁRIA DE HOTEL - APARTAMENTO DUPLO, CONTENDO NO MÍNIMO: SUÍTE COM AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, TV À CABO, TELEFONE, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO.	DIA	95	R \$ 149,00	14.155,00	
					TOTAL:	17.605,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 118/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão nº 76/2019, homologado em 22/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais)

Objeto: Aquisição de camisetas a serem usadas em eventos e projetos realizados pela Divisão de Cultura

Empresa: Alexandre xavier dos reis

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38422	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTAS, MANGA CURTA, TAMANHOS PP, P, M, G, GG, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	UN	500	RS 17,90	8.950,00	XAVIER
					TOTAL:	8.950,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 119/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão nº 78/2019, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 21.608,00 (vinte e um mil, seiscentos e oito reais)

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e EPIS para lavanderia da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno

Empresa: S. R. DUTRA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27570	AMACIANTE DE ROUPAS, PERFUMADO, EMBALAGEM DE 20KG. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL TRIMETIAMÔNIO, ESSENCIA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA, COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 24 MESES, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS.	PCT	120	RS 62,90	7.548,00	CLARALUX



2	27566	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE A PESADA, EMBALAGEM DE 20KG, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ALQUIL-BENZENO SULFÔNICO LINEAR, AL-CALINIZANTES, DISPERSANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CARGA E CONSERVANTE, COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 24 MESES, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM RESOLUÇÃO VIGENTE ANVISA/MS.	PCT	100	R \$ 138,00	13.800,00	CLARALUX
3	27575	RECIPIENTE PARA DILUIÇÃO, COM MEDIDAS, EM PESO (MÍNIMO DE 1KG), ML (MÍNIMO DE 1L), EM POLIPROPILENO EM ALTA RESISTÊNCIA, CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES	UN	20	RS 13,00	260,00	MODENUTTI
						TOTAL:	21.608,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 120/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão nº 74/2019, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 5.998,80 (cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)

Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras em polipropileno, para uso no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

Empresa: A LOCADEIRA LOCACOES LTDA-EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	47712	Mesa quadrada, na cor branca, em polipropileno, medidas aproximadas 70 x 70cm, empilhável.	UN	120	R \$ 49,99	5.998,80	PLASTEX
					TOTAL:	5.998,80	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 121/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão nº 74/2019, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais)

Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras em polipropileno, para uso no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

Empresa: SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
2	47713	Cadeira empilhável e resistente, plástica de polipropileno, na cor branca, sem apoio para os braços, produto monobloco, para uso interno e externo, classe B (uso irrestrito), com capacidade para suportar até 182kg. De acordo com a norma ABNT-NBR 14776 e Certificado do INMETRO Portaria 341 e 342/2014.	UN	600	RS 24,50	14.700,00	REI DO PLASTICO GOYANA
					TOTAL:	14.700,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 122/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 70/2019, homologado em 23/05/2019. Valor Homologado: R\$ 25.593,40 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coffee break, marmitex e buffet para atender ao 66º Aniversário de Cianorte e demais atividades da Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços.

Empresa: M. M. LUCAS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	39108	SERVIÇO DE BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CONSTITUÍDO POR : MINI LANCHE NATURAL, PÃO DE QUEIJO, 02 TIPOS DE SALGADOS ASSADO, 02 TIPOS DE BOLO SIMPLES, TORTA SALGADA DE FRANGO OU CARNE, SUCO NATURAL DE LARANJA, 02 TIPOS DE FRUTAS DA ESTAÇÃO, CAFÉ E LEITE, INCLUINDO MATERIAIS DE COPA E COZINHA UTILIZADOS NO SERVIÇO POR PESSOA .	UN	2020	12,67	25.593,40
					TOTAL:	25.593,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 123/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 70/2019, homologado em 23/05/2019. Valor Homologado: R\$ 4.596,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coffee break, marmitex e buffet para atender ao 66º Aniversário de Cianorte e demais atividades da Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços.

Empresa: BERSANI & CRIZOL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	41562	UNIDADES DE MARMITEX EM EMBALAGEM DE ISOPOR TAMANHO M (CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, BATATA, MACARRÃO, LEGUMES COZIDOS, 03(TRES) TIPOS DE CARNE E 01(UMA) PANQUECA, ACOMPANHANDO 01(UMA) FRUTA(LARANJA OU MACA) E SALADA SENDO ALFACE/TOMATE/PEPINO OU OUTRAS VERDURAS A COMBINAR EM RECIPIENTE PLÁSTICO SEPARADO DEVIDAMENTE TAMPADO, COM GUARDANAPO, GARFO E FACÇA DESCARTÁVEL E SAL.	UN	400	11,49	4.596,00
					TOTAL:	4.596,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 124/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 70/2019, homologado em 23/05/2019. Valor Homologado: R\$ 11.920,00 (onze mil, novecentos e vinte reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coffee break, marmitex e buffet para atender ao 66º Aniversário de Cianorte e demais atividades da Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços.

Empresa: GOLDMEN HOTEL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	6969	REFEIÇÕES, PODENDO SER ALMOÇO OU JANTAR, DEVENDO CONTER NO ALMOÇO: BUFFET NORMAL (20 PRATOS QUENTES, SENDO DESSES NO MÍNIMO 08 TIPOS DE CARNE, 20 PRATOS FRIOS, ALÉM DE CARNE GRELHADA), NO JANTAR: NO MÍNIMO COMERCIAL TRADICIONAL (03 TIPOS DE SALADAS, CARNE, ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO E FAROFA) E SOBREMESA.	UN	400	29,80	11.920,00
TOTAL:						11.920,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 125/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão nº 48/2019, homologado em 24/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição e instalação de cronotacógrafos, peças e correlatos visando a manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Es-pec.
1	38134	SERVIÇO DE CALIBRAGEM DE TACÓGRAFO	UN	70	R \$ 179,15	12.540,50	
2	38135	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE KIT LACRE	UN	70	RS 4,59	321,30	
3	38136	SERVIÇO METROLÓGICO DE ENSAIO	UN	70	R \$ 116,70	8.169,00	
4	38137	SERVIÇO METROLOGICO DE SELAGEM	UN	70	RS 83,10	5.817,00	
5	38144	AGULHA DIST E TEMPO 1D 125 MTCO 1390 - 6882	PÇ	30	RS 84,60	2.538,00	VDO
6	38145	AGULHA VELOCIDADE 1308 - 1658	PÇ	15	RS 70,23	1.053,45	VDO
7	38146	ALONGADOR DE REDUTOR CURTO 55MM - 1627	PÇ	15	RS 19,40	291,00	VDO
8	38147	CABO VELOCIMETRO 277 MTS MB - 966	PÇ	15	R \$ 118,53	1.777,95	VDO
9	38148	CJ CHICOTE COMPLETO COM TOMADA - 7274	PÇ	15	R \$ 196,10	2.941,50	VDO
10	38149	CJ CHICOTE INTERNO TACOGRAFO (COMPLETO) - 990104010F - 1107	PÇ	15	RS 81,04	1.215,60	VDO
11	38150	CJ CIRCUITO FLEXIVEL GAVETA 1D MTCO - 5678	PÇ	15	R \$ 270,11	4.051,65	VDO
12	38151	CJ FECHADURA COMPLETA 1318 - C18011400000F - 1763	PÇ	30	RS 79,62	2.388,60	VDO
13	38152	CJ FECHADURA COMPLETA LONGA 1308 - 131889019F - 1689	PÇ	15	RS 70,23	1.053,45	VDO
14	38153	CJ LAMINA 7 DIAS 1318 - 1770	PÇ	30	RS 74,65	2.239,50	VDO
15	38154	CJ LAMINA 7D 1308/1310 - 968 00	PÇ	15	RS 48,62	729,30	VDO
16	38155	CJ MAGNETICO W 1000 - 125004004F - 1864	PÇ	15	R \$ 378,21	5.673,15	VDO
17	38156	CJ MAGNETICO W 623 - 125004005F - 2086	PÇ	15	R \$ 374,04	5.610,60	VDO
18	38157	CJ ODOMETRO 1308 - 977	PÇ	15	RS 99,53	1.492,95	VDO
19	38158	CJ ODOMETRO 1318 - T18020700001F - 1963	PÇ	30	R \$ 149,30	4.479,00	VDO
20	38159	CJ PENA VELOCIDADE 1D/125 1318 - 6321	PÇ	30	RS 59,43	1.782,90	VDO
21	38160	CJ PONTE DE CONTATO - 976	PÇ	15	RS 41,56	623,40	VDO
22	38161	CJ PONTEIRO 1318 - 1779	PÇ	15	RS 60,50	907,50	VDO
23	38162	CJ RELOGIO 1D 1308 - 1692	PÇ	15	R \$ 696,71	10.450,65	VDO
24	38163	CJ RELOGIO 1D 1318 - T18010600001F - 2968	PÇ	20	R \$ 702,30	14.046,00	VDO

25	38164	CJ TOMADA TCO ELETRO-NICO - 215992022F - 1753	PÇ	20	RS 74,35	1.487,00	VDO
26	38165	CJ TRANSMISSAO W 1.0 - 1865	PÇ	15	RS 88,60	1.329,00	VDO
27	38166	CJ TRANSMISSAO W.623 - 125092011F - 1671	PÇ	15	RS 55,73	835,95	VDO
28	19654	CRONOTACÓGRAFO ELETRÔNICO	UN	10	R \$ 2.319,72	23.197,25	SEVA
29	38167	DISCO DIAGRAMA 1D 125KM - 2437, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	70	RS 42,61	2.982,70	VDO
30	38168	DISCO DIAGRAMA 1D 180KM - 3650, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	40	RS 74,65	2.986,00	VDO
31	38169	DISCO DIAGRAMA 7D 125KM - 3333, CAIXA COM 70 UNIDADES	CX.	70	RS 53,88	3.771,60	VDO
32	38170	DUPLICADOR DE PULSO - 4247	PÇ	15	R \$ 298,59	4.478,85	VDO
33	38171	EIXO GUIA MTCO 1390 - 5145	PÇ	15	RS 47,67	715,05	VDO
34	38172	IMA RELOGIO MTCO 1390 - 3817	PÇ	15	RS 37,51	562,65	VDO
35	38173	INTERM ROSCA M 18X1 5(MB) - 1681	PÇ	15	RS 16,20	243,00	VDO
36	38174	KIT LACRE REPARO 1308 - 970	PÇ	20	RS 14,91	298,20	VDO
37	38175	KIT LACRE REPARO 1318 - T18020105100F - 1782 0	PÇ	30	RS 14,91	447,30	VDO
38	38176	KIT LACRE REPARO 1390 MTCO - 5878	PÇ	20	RS 14,91	298,20	VDO
39	38177	PORCA REDUTOR - 1872	PÇ	15	RS 14,00	210,00	VDO
40	38178	SENSOR HALL 4 PINOS - 1754	PÇ	15	R \$ 328,16	4.922,40	VDO
41	38179	SENSOR INDUTIVO GMC/VOLKSWAGEN 4 FIOS - 7371	PÇ	10	R \$ 547,42	5.474,20	VDO
42	38181	TRILHO CARACA MTCO - 3721	PÇ	10	R \$ 156,67	1.566,70	VDO
TOTAL:						148.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 055/2020 – LCT-PMC
Repblicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa J. FRANCELINO DA SILVA & CIA.LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Acre, 297, Fundos - Zona 7, CEP 87208-020, na cidade de Cianorte-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.199.454/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 039/2019.

OBJETO: Contratação de empresa para limpeza de fossa séptica, caixa de passagem e gordura, corte de grama e desentupimento de encanamento para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 41.991,04 (Quarenta e um mil novecentos e noventa e um reais e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Fevereiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 059/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa EMERSON DE PAULA PETRINI - EIRELI, com sede na cidade de Santo Antônio Da Platina, Estado do Paraná, à Rua José Araujo, 110, CEP 86.430-000, inscrita no CNPJ sob nº 01.318.721/0001-07.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 69/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, para os equipamentos odontológicos instalados nas Unidade Básicas de Saúde em Cianorte.



VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 40.759,99 (quarenta mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Fevereiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 065/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BELUCO METALÚRGICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Goiás, 1451, Zona 4, CEF 87.210-018, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.041.889/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 153/2019.

OBJETO: Aquisição de materiais metalúrgicos e contratação de serviços para reparos em parques infantis, grades e edificações públicas dependentes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Secretaria de Esportes e Lazer.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 29.918,80 (Vinte e nove mil novecentos e dezoito reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Fevereiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 068/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BERSANI & CRIZOL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Maranhão, 1995, Zona 7, CEF 87.208-104, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.426.511/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 161/2019.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee break, buffet, marmitex, lanches prontos e bebidas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 31.848,50 (trinta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Fevereiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 070/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa M. M. LUCAS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Pernambuco, 89, Zona 03, CEF 87.209-104, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.049.432/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 161/2019.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee break, buffet, marmitex, lanches prontos e bebidas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 4.183,00 (quatro mil, cento e oitenta e três reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Fevereiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei,
Torna Público

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 01/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 02/2020, concernente a Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reformas em tapeçarias de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os Centros Municipais de Educação Infantil.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: Stop Car Serviços de Estofados Ltda como vencedora dos itens 1, 3, 4, 7, 8, 9 e 10 no valor total de R\$ 117.980,00 (cento e dezessete mil, novecentos e oitenta reais), Roccão Peças e Acessórios para Veículos Ltda vencedora do item 6 no valor total de R\$ 37.512,00 (trinta e sete mil e quinhentos e doze reais) e Vittaflex Indústria e Comércio de Móveis e Colchões Ltda como vencedora dos itens 2 e 5 no valor total de R\$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de fevereiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Torna Público

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 02/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 03/2020, concernente a Registro de Preços visando à Aquisição de conjuntos escolares (mesa e cadeira) para alunos da rede municipal de ensino.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Tecvendas Comercio e Representações Comerciais Ltda como vencedora dos Lotes 1 e 2 no valor total de R\$ 167.130,00 (cento e sessenta e sete mil, cento e trinta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de fevereiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 64/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA, ORIUNDO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 266/2018. CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Professor Giampero Monaci, 14, Jardim Novo Horizonte, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 80896194000194; e telefone (44) 4009-3550, neste ato representada pelo Sr. RUDNEY RICARDO RIZZIOLLI, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.702.155-4 e do CPF nº 115.528.968-46, residente e domiciliado em Maringá/PR.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto reajustar o valor mensal de R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos Reais), para R\$ 18.780,63 (dezoito mil setecentos e oitenta Reais e sessenta e três Centavos) a partir de 28/01/2020.

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Anterior	Valor Reajustado	Reajuste Total
1	45308	12	Men	atualização de softwares com manutenção mensal de sistema informatizado específico para gestão pública municipal. (conforme termo de referencia).	17.500,00	18.780,63	15.367,56

Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 418.867,56 (quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e sete Reais e cinquenta e seis Centavos).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

03.001.04.122.0004.2.011 – Manutenção da Procuradoria Jurídica – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 56



15.003.15.452.0022.2.128 – Administração, Conservação e Outros serviços no Cemitério – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 1151
 05.008.04.125.0004.2.022 – Manutenção da Divisão de Fiscalização – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 147
 05.005.04.129.0004.2.019 – Manutenção da Receitas Diversas – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 123
 06.003.04.122.0004.2.037 – Manutenção da Divisão de Recursos Humanos – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 243
 05.007.04.129.0004.2.021 – Manutenção da Divisão de Dívida Ativa – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 139
 05.002.04.124.0004.2.015 – Manutenção da Divisão de Contabilidade – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 84
 06.001.04.122.0004.2.032 – Manutenção do Protocolo – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 193
 04.001.04.121.0003.2.013 – Manutenção da Assessoria de Planejamento – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 69
 05.003.04.123.0004.2.016 – Manutenção da Divisão de Tesouraria – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 93
 06.004.04.122.0004.2.038 – Manutenção da Divisão de Licitação – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 251
 05.009.04.124.0004.2.023 – Manutenção da Divisão de Patrimônio Público – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 155
 05.006.04.126.0004.2.020 – Manutenção da Divisão de Processamento de Dados – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 130
 06.002.04.122.0004.2.035 – Manutenção da Divisão de Material – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 228
 06.005.04.126.0004.2.039 – Manutenção da Divisão de Tecnologia da Informação – 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ – Fonte 1000 – Despesa 261
 06 002 04 122 4 2 036 Conservação e limpeza das Dependências da Prefeitura 339040 Fonte 1000 (235).
 Cláusula Terceira:
 Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
 Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de fevereiro de 2020.

RUDNEY RICARDO RIZZIOLLI
ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA
Contratada

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
Contratante

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 540/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SARTE – SERVIÇOS DE ATENDIMENTO, RESGATE, TREINAMENTOS E EMERGENCIA S/S LTDA, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 49/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SARTE – SERVIÇOS DE ATENDIMENTO, RESGATE, TREINAMENTOS E EMERGENCIA S/S LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Abolição, 192, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ sob nº 13.850.769/0001-40, telefone (44) 3629-5619, neste ato representado por **Luís Carlos Christianini**, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.223.774-4 e do CPF nº 609.261.479-00.

Cláusula Primeira:

Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

08.03.10.302.0009.2.050 – Assistência hospitalar e ambulatorial 339039 – Fonte 303

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de fevereiro de 2020.

Luís Carlos Christianini
SARTE – SERVIÇOS DE ATEND., RESGATE, TREINAMENTOS E EMERGENCIA S/S LTDA
Contratada

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
Contratante

Secretaria de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por meio da Central Única de Vagas / Divisão de Educação Infantil, CONVOCA as pessoas abaixo nominadas, que realizaram cadastros de solicitação de vaga em Centro Municipal de Educação Infantil, para comparecerem nesta Central Única de Vagas / Divisão de Educação Infantil, localizada na Avenida Mato Grosso, 900, Zona 02, das 8h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30, até o dia 17 de Fevereiro de 2020, para encaminhamento para matrícula.

Justifica-se o presente, para formalizar os contatos feitos através de telefones constantes nos cadastros no dia 12 de Fevereiro deste ano.

O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICARÁ NA SUSPENSÃO/EXCLUSÃO DO NOME DA CRIANÇA NA FILA DE ESPERA. ADEMAIS, A VAGA DISPONIBILIZADA SERÁ OFERTADA PARA O PRÓXIMO CADASTRO QUE TENHA SELECIONADO O CMEI EM QUE A MESMA FICARÁ DISPONÍVEL.

CIANORTE

Posição na fila de espera	Protocolo	Nome do Responsável	Abreviatura do nome da criança	D. N.
237	1621	Elen Cassia Santana Benedito	B.S.O.	13/10/2019
238	1622	Raisa da Luz Ribeiro	H.M.R.S.	17/04/2019
244	1642	Larissa de Jesus Souza Cruz	A.S.C.G.	08/03/2019
256	1682	Mayara Jacqueline da Cruz	A.F.C.S.	14/09/2018
258	1683	Mayara Jacqueline da Cruz	M.B.S.	20/10/2019
13	1367	Fabiana Barboza Maiorani	A.M.	03/02/2017

Cianorte, 13 de Fevereiro de 2020.

Valquiria Charles da Silva
Assessoria Educacional de Educação Infantil
Central Única de Vagas / Divisão de Educação Infantil



Secretaria de Desenvolvimento

Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/04/2020, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AZO4J56	275050NIC0000317	11/02/2020	50020	R\$ 1.173,88

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 03/04/2020, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAG4702	116100E008693568	29/11/2019	54525	R\$ 195,23
ABG0J06	275050S000006835	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
ACL8193	275050S000006884	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
ADV7546	275050S000006852	27/11/2019	60503	R\$ 293,47
AFR1279	275050S000006915	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AGO6862	275050S000006773	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AGO6962	275050S000006826	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AGQ8380	275050S000006823	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AH11955	275050S000006886	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AHK3747	275050S000006806	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AIC2197	275050S000006845	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AIF1844	275050S000006779	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AIG4953	275050S000006926	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AIJ1703	275050S000006768	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AIN1223	275050S000006796	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AIT4447	275050NIC0000339	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
AJC3719	275050S000006814	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AJF8148	275050S000006836	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AJN8989	275050S000006914	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AJR4165	275050S000006769	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AJX2411	275050S000006800	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AJX2659	275050S000006776	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AJX2659	275050S000006895	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AJY9894	275050S000006775	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AJZ0661	275050S000006865	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AKF1D28	275050S000006899	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AKT5228	275050S000006834	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AKU1017	275050S000006896	05/12/2019	56732	R\$ 130,16
AKW2015	275050S000006793	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AKZ1545	275050S000006797	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
ALB2592	275050S000006811	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
ALE8296	275050S000006912	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
ALL6772	275050S000006872	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
ALP3316	275050S000006874	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
ALT6698	275050S000006903	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
ALW1675	275050S000006907	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AMG1397	275050S000006808	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AMG9142	275050S000006772	02/12/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 14/02/2020 16:25 Página: 1 de 5

Desenvolvido pela Celepar

AMP1336	116100E008911681	28/11/2019	65300	R\$ 195,23
ANN3773	275050S000006844	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
ANQ5085	275050S000006856	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AOA8G88	275050S000006839	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AOE2505	275050S000006840	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AOH1725	275050S000006822	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AOL2908	275050A000006639	26/11/2019	76331	R\$ 293,47
AOM5490	275050S000006819	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AQQ0048	275050S000006894	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
ADS3287	275050S000006882	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AOT2194	275050S000006765	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AOW2474	275050S000006804	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AOY5636	275050S000006877	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
APB1566	275050S000006929	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
APE1760	275050S000006893	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AQB9573	275050S000006910	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AQH0845	275050S000006440	24/11/2019	60503	R\$ 293,47
AQK1092	275050S000006922	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AQK3218	275050S000006815	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AQK3218	275050S000006817	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AQK3218	275050S000006818	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
ARA5429	275050S000006795	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
ARL0931	275050S000006887	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
ARM8774	275050NIC0000318	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
ARO1464	275050S000006870	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
ARQ5017	275050S000006908	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
ARV7944	275050S000006904	05/12/2019	56732	R\$ 130,16
ASD4506	275050S000006859	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
ASH1545	275050S000006900	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
ASi6714	275050S000006820	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
ASY3B02	275050S000006791	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
ATB3751	275050S000006831	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
ATE9837	275050S000006810	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
ATF3202	275050S000006913	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
ATG8298	275050S000006833	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
ATN4088	275050NIC0000322	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
ATS8619	275050S000006916	05/12/2019	56732	R\$ 130,16
ATW5176	275050S000006875	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
ATX8920	275050S000006574	27/11/2019	60503	R\$ 293,47
AUD8918	275050S000006888	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AUF2060	275050S000006785	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AUF4768	275050S000006781	02/12/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 14/02/2020 16:25 Página: 2 de 5

Desenvolvido pela Celepar





AUF7100	275050NIC0000344	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
AUI5974	275050NIC0000347	12/02/2020	50020	R\$ 195,23
AUN3862	275050S000006801	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AUQ5242	275050A000000637	21/11/2019	76331	R\$ 293,47
AIJW3477	275050S000006853	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AVAB8B4	275050S000006401	23/11/2019	60503	R\$ 293,47
AVB9670	275050S000006855	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AVS5035	275050S000006767	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AWI6001	275050S000006838	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AWI8804	275050S000006784	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AWM1882	275050S000006889	05/12/2019	56732	R\$ 130,16
AWM4895	275050S000006901	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AWS0A56	275050S000006782	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AWU5853	275050S000006794	02/12/2019	56732	R\$ 130,16
AWZ7301	275050S000006891	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXD9035	275050S000006825	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXG3542	275050S000006829	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXI2D46	275050S000006850	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXM6502	275050S000006860	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXO9812	275050S000006898	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXT1795	275050S000006863	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXT3245	275050S000006813	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXW7253	275050NIC0000327	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
AXX3596	275050S000006862	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AYE5893	116100E008768351	29/11/2019	57380	R\$ 293,47
AYT2898	275050NIC0000346	12/02/2020	50020	R\$ 195,23
AYW8500	275050S000006780	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AZA7702	275050S000006792	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AZB7741	275050NIC0000343	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
AZD5038	275050S000006816	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AZE7986	275050S000006832	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AZM6D73	275050S000006827	03/12/2019	56732	R\$ 130,16
AZN2325	275050S000006764	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AZU6614	275050S000006807	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AZS5201	275050S000006805	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
AZY0305	275050NIC0000323	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
AZY5229	275050S000006917	05/12/2019	56732	R\$ 130,16
BAC7695	275050S000006925	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BAJ8124	275050S000006770	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
BAK0928	275050S000006441	24/11/2019	60503	R\$ 293,47
BAK4486	275050S000006905	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BAL2950	275050S000006777	02/12/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 14/02/2020 16:25

Página: 3 de 5

Desenvolvido pela Celepar



BAO3471	275050S000006881	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BAU4238	275050S000006909	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BAW8301	275050S000006842	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
BAX0745	275050NIC0000320	12/02/2020	50020	R\$ 880,41
BBASD01	275050S000006778	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
BBD4384	116100E008693567	29/11/2019	54525	R\$ 195,23
BBF6023	275050NIC0000321	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BBF8134	275050S000006883	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BBL8067	275050S000006924	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BB07796	275050S000006847	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
BBP5984	275050S000006923	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BBU5557	275050NIC0000332	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BCA2764	275050NIC0000345	12/02/2020	50020	R\$ 130,16
BCA6571	275050S000006854	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
BCE1355	275050S000006788	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
BCK2F38	275050A000000496	22/11/2019	76252	R\$ 293,47
BCN9439	275050NIC0000338	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BCO0584	275050A000000596	25/11/2019	76331	R\$ 293,47
BCP2300	275050NIC0000328	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BCR3H59	275050NIC0000337	12/02/2020	50020	R\$ 586,94
BCS0205	275050S000006841	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
BCT1B49	275050S000006919	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BCU1H15	275050NIC0000324	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BCX4B99	275050S000006858	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
BCY4J96	275050S000006803	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
BCZ1413	275050NIC0000336	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BCZ5B71	275050S000006799	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
BDD0I64	275050NIC0000342	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BDD9G35	275050S000006885	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
BDE0I43	275050NIC0000349	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BDF5I83	275050S000006878	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
BDI8G15	275050S000006857	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
BDJ2009	275050NIC0000348	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
BEI1007	275050S000006766	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
BEMA975	275050NIC0000335	12/02/2020	50020	R\$ 130,16
CGR4491	275050NIC0000334	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
CMX8272	275050S000006843	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
CPL1361	275050S000006927	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
CTH9333	275050S000006786	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
CYB0538	275050S000006851	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
DKS8J88	275050S000006812	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
DKZ7I10	275050S000006879	04/12/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 14/02/2020 16:25

Página: 4 de 5

Desenvolvido pela Celepar





DM6504	275050S000006798	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
DTE1214	275050S000006867	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
DZZ5623	275050S000006864	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
EAH9210	275050S000006762	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
EDK1G71	275050S000006906	05/12/2019	56732	R\$ 130,16
EJH0391	275050S000006824	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
ESB6A16	275050S000006920	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
EZJ9B91	275050S000006828	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
EZM2392	275050S000006840	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
FDA7056	275050S000006869	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
FLE7369	275050S000006829	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
FUR6159	275050S000006834	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
GKF6089	275050S000006830	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
HBS7838	275050S000006892	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
HER6781	275050S000006789	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
HMH8339	275050S000006861	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
HRO1205	275050S000006911	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
HSR6053	275050S000006852	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
HSR6053	275050S000006902	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
IPV6388	275050S000006849	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
JTA7330	275050S000006880	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
JTS8515	275050S000006771	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
JYB8363	275050S000006897	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
LSR5540	275050S000006873	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
MAO5682	275050S000006763	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
NDJ6648	275050S000006809	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
NDK2990	275050S000006832	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
NQC3106	275050S000006846	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
NRL2674	275050S000006486	25/11/2019	60503	R\$ 293,47
NRU7794	275050S000006831	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
PEP1673	275050S000006930	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
QIC0510	275050S000006833	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
QOM5809	275050S000006774	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
QOR9710	275050S000006871	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
QPF0577	275050S000006826	12/02/2020	50020	R\$ 293,47
QUJ6152	275050S000006819	12/02/2020	50020	R\$ 293,47

Emitido em: 14/02/2020 16:25

Página: 5 de 5

Desenvolvido pela Celepar



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 06/04/2020, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AKG6660	275050S000006342	22/11/2019	56732	R\$ 130,16
ANW5616	275050S000006783	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
ASJ7H66	275050S000006837	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
AVX2H18	275050S000006868	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
AXJ2418	275050S000006928	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
AYD1461	275050S000006821	03/12/2019	60503	R\$ 293,47
BAF9I41	275050S000006848	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
BBX6749	275050S000006876	04/12/2019	60503	R\$ 293,47
BCY6G42	275050S000006790	02/12/2019	60503	R\$ 293,47
CYG5454	275050S000006677	30/11/2019	60503	R\$ 293,47
HWE7C75	275050S000006918	05/12/2019	56732	R\$ 130,16
LNC2942	275050S000006890	05/12/2019	60503	R\$ 293,47
QON3G73	275050S000006802	02/12/2019	60503	R\$ 293,47



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

